

הסוסים יעברו לדום

כ־100 רוכבים השתתפו בסוף השבוע באליפות ישראל בקפיצות ראווה לסוסים, ספורט יקר שתפס תאוצה בתקופה האחרונה • בתו של הרמטכ"ל, גלי אשכנזי, קטפה את המקום הראשון במקצה מעורב. אבא גבי, על אזורי חמוש בכובע ובמשקפי שמש, הגיע לעודד

גידי ליפקין

גלי אשכנזי בת ה־25, בתו של הרמטכ"ל, זכתה במקום הראשון בתחרות קפיצות ראווה לסוסים במקצה מעורב לגובה 1.10 מטר. גלי, בעלת סוס מגזע הולנדי בשם אולימפיה Z, סיימה במקום השני הכללי באליפות. אביה, גבי אשכנזי, נבחר בתחרות ועודד את הבת שלו. כ־100 רוכבים ורוכבות התחרו בסוף השבוע באליפות שנערכה ב"חווה הירוקה" בכפר הירוק, לעיני כ־1,500 צופים. לפי הערכות, יש כיום יותר מ־300 ילדים שבבעלותם סוסים פרטיים המשתתפים בתחרויות רכיבה.



גלי אשכנזי בפעולה. מימין: עם אבא גבי | צילומים: ראובן שוורץ



ליאל ציטליין, בן ה־14, זכה אתמול בתחרות לקפיצות לגובה 1.05 מטר. ציטליין, שסוסו הפך רטי גדל בחווה ביריחו, נאלץ להתחרות על סוס אחר בגלל שהשירותים הווטרינריים לא אישרו לו להכניס את סוסו הפרטי לישראל. אבל, כאמור, זה לא מנע ממנו לזכות אתמול בתחרות הקפיצות, למרות שרכב על סוס שלא היה רגיל אליו. הזוכה בתחרות הבוגרים לקפיצות ראווה והאלוף הטרי הוא אמיר גרוזברד בן ה־22, שרכב על סוס הולנדי בשווי 50 אלף יורו.

ספורט לעשירים

ספורט הרכיבה נחשב ליוקרתי בגלל העלויות הגבוהות של רכישת הסוס, שלא לדבר על אחזקתו. מנכ"ל החווה הירוקה, אריאלה יגור: "כל נושא הרכיבה תפס תאוצה לאחרונה, גם בגלל שאפשר לטפל בעזרת הסוסים בבעיות קשב וריכוז – עד בעיות אוטיות, וגם כמובן בגלל הקטע הספורטיבי והתחרותי". רק כדי לסבר את האוזן, מחירו של סוס בישראל נע בין 30'10 אלף שקל לים. מי שמגיע לשלבים מתקדמים כבר חושב על סוס תוצרת חוץ, מה שאומר ייבוא שיכול להגיע לסכומים של עשרות אלפי יורו. וכאן זה עוד לא נגמר. עכשיו, שיש כבר סוס,

בת המצווה סוס מתנה ופשוט מוותרים על האירוע עצמו. אגב, יש יותר רוכבות מאשר רוכבים."

אבא, תקנה לי סוס

רועי אייל, מרדכי סוסים בכיר ואלוף ישראל בשנה שעברה: "מי שרוצה להתקדם, חייב לקנות לעצמו סוס, כי אלו של בית הספר לא מספיק טובים. הרוכבים הצעירים חייבים להיות מבית מבוסס או מבית שידועים בו מה זה ספורט הרכיבה".

יונתן מני, בן ה־15 מת"א, שקיבל סוס מתנה לבר המצווה: "יש לי שנתיים סוס שנקנה בארץ. ההורים שלי הם מחו"ל. אני מתאמן כל יום ונמצא בחווה ברמת גן עד עשר בלילה, החווה היא כמו בית שני בשבילי. רכיבה תחרותית על סוסים זה ספורט לא זול בכלל, האחזקה יקרה, האימונים. לאחרונה אני רואה עוד ועוד ילדים בעלי סוסים". אלינור הלוי, בת 15 מחולון, בעלת סוסה זה שלוש שנים, הוסיפה: "אין מספיק סוסים בישראל וצריך להביא מחו"ל. לטפל בסוס זה הרבה מאוד כסף".



החווה בכפר הירוק



עד ארבעה שיעורים בשבוע, וכמובן צריך גם קסדה (180-560 שקלים). בסופו של דבר, רק כדי להחזיק סוס תצטרכו להיפרד כל חודש מסכום שנע בין 4,000-5,000 שקלים. יגור: "לצערנו, זה ספורט לעשירים. ילדים כיום מבקשים מההורים שלהם לבר המצווה או

צריך למצוא לו בית וללמוד לרכוב עליו. ההוצאה מתפקדת גם כבית ספר לרכיבה וגם כפנסיון לסוסים על בסיס חודשי. היא מעניקה את כל התנאים, מהאכלה עד טיפול. אחסון של סוס נע בין 1,800-2,800 שקלים לחודש, שיעור רכיבה בין 150-180 שקלים. רוכב מקצועי לוקח שניים